1

2022年10月27日

各 位

会 社 名 株式会社 碧

（コード番号 3039 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 金 城 智 子

問合せ先 経営企画部長 福 地 邦 男

Ｔ Ｅ Ｌ 098-863-1533

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.heki.co.jp/

（再訂正）「固定資産の譲渡および建物賃貸借契約の締結並びに

特別利益の計上に関するお知らせ」の再訂正について

当社は、2022年４月26日に公表いたしました「固定資産の譲渡および建物賃貸借契約の締結並び

に特別利益の計上に関するお知らせ」に関して記載内容の一部に誤りがあったために訂正を行

っておりますが、今回、その記載内容にさらに誤りがあったため、下記のとおり再訂正いたし

ます。

記

1. 再訂正が生じた経緯

   2022年４月26日付「固定資産の譲渡および建物賃貸借契約の締結並びに特別利益の計上

に関するお知らせ」にて固定資産売却の譲渡益は237百万円計上予定と公表後、固定資産売

却時の建物の按分による消費税の認識相違であったため、2022年５月16日に譲渡益243百万

円の計上予定である旨の訂正を行いました。本決算の過程において、建物消費税の算出方

法「路線価および固定資産税評価」に基づき算定することとし、その結果、譲渡益225百万

円を計上することに確定しましたので、下記のとおり再訂正いたします。

  ２.再訂正の内容

訂正箇所に下線を付して表示しております。

  （訂正前）

〈省略〉

    ２．譲渡資産の概要

資産の内容および所在地 資産の内容 譲渡益 現況

碧本社ビル

那覇市東町19番11

那覇市東町11番5

那覇市東町19番12、19番11

土地 705.40㎡

土地 240.92㎡

建物 1,704.31㎡

 243百万円

店舗兼事務所

一部駐車場

                       〈省略〉

       ５．今後の見通し

         当該固定資産の譲渡により、2022年９月期において固定資産売却益として243百万円の特別

利益を計上する予定です。

http://www.heki.co.jp/
http://www.heki.co.jp/
http://www.heki.co.jp/

2

（訂正後）

〈省略〉

２．譲渡資産の概要

資産の内容および所在地 資産の内容 譲渡益 現況

碧本社ビル

那覇市東町19番11

那覇市東町11番5

那覇市東町19番12、19番11

土地 705.40㎡

土地 240.92㎡

建物 1,704.31㎡

  225百万円

店舗兼事務所

一部駐車場

                       〈省略〉

       ５．今後の見通し

         当該固定資産の譲渡により、2022年９月期において固定資産売却益として225百万円の特別

利益を計上する予定です。

                                              以上